



Informator Urzędu Gminy Bestwina

Dni Gminy Bestwina 2022

Dwa gorące wieczory

Jak można podsumować dwa ciepłe, czerwcowe dni, pełne muzyki, tańca i rozmaitych atrakcji? Najlepiej chyba napisać, że mieszkańcy naszej gminy po dwóch latach przerwy mają w sobie wielki głód imprez plenerowych. Doskonała frekwencja, wręcz obłożony teren pod sceną, namiot i stoiska gastronomiczne... a na koniec wspólne podziwianie fajerwerków. Dni Gminy Bestwina w formule takiej, jaką znamy sprzed pandemii powróciły. 18 i 19 czerwca wraz z artystami podróżowaliśmy po Polsce i świecie nie ruszając się z naszej gminy: od Neapolu po Rybarzowice, od Zawoi po Hollywood. Z piosenką, z przytupem, w rewiowych kostiumach i w strojach regionalnych!

Impreza zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury we współpracy z Urzędem Gminy w Bestwinie i Starostwem Powiatowym w Bielsku – Białej potwierdziła, że warto działać razem. Widoczne były zwłaszcza organizacje i stowarzyszenia lokalne. Obok artystów, o których mowa dalej, z bardzo dobrej strony pokazało się **Koło Gospodyń Wiejskich „Bestwinianki”**. Panie upiekły pyszne ciasta, serwowały chleb ze swojskim smalcem i wywołały spore zainteresowanie swoją pożyteczną działalnością. **Ochotnicze Straże Pożarne z Bestwiny, Bestwinki, Janowic i z Kaniowa** przyjechały wozami bojowymi – każdy mógł zrobić sobie z nimi zdjęcie, wejść do samochodu, czy nawet uczynić pierwszy krok w kierunku członkostwa w MDP lub w OSP.

Program Dni Gminy, rozłożony na sobotę i niedzielę, dał uczestnikom możliwość spotkania wykonawców zarówno dobrze już znanych, jak i debiutujących. Niesamowite postępy poczyniła **grupa taneczna z GOK**, prowadzona przez **Patrycję Rąbę-Goryczko**. Efektowny program spodobał się publiczności i był

świetną rozgrzewką przed występem **Orkiestry Dętej gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie**. Orkiestra w nowych, czerwonych strojach zagrała koncert i zaprezentowała pokaz musztry paradnej. Dowodzeni przez kapelmistrzów **Urszulę Szkucik-Jagielkę** oraz **Dawida Mikołajczyka** muzycy zachwycili po raz kolejny. Prezes **Michał Senecki** z sukcesami kontynuuje dzieło swojego poprzednika, śp. **Stanisława Hamerlaka**. Następnie zagrała i zaśpiewała reprezentująca gminę Jasienica **Blach-Kapela**, później przyszedł czas na zabawę w stylu disco-polo (**Disco Polot – Disco Odlot**). Do słonecznej (ale czy bardziej, niż Bestwina?) Italii zabrali wszystkich **Halina Benedyk i Marco Antonelli**, znani już z kaniowskiego „Święta Karpia”, ale przede wszystkim z festiwalu w Sopocie. W 1984 wystąpili tam z przebojem „Frontiera”... i po długiej przerwie znów śpiewają razem, prezentując najpiękniejsze włoskie szlagiery. Halina i Marco w pewnym momencie zeszliznęli ze sceny i pozowali do fotografii będących pięknymi pamiątkami z naszej imprezy. Pierwszy dzień zakończył się zabawą taneczną z zespołem „Puls Music”.

Laski uOzgraj czyli Bestwińskie Spotkania Folklorystyczne to przegląd, który przypomina o naszych małopolskich tradycjach Lachów zachodnich i zarazem przybliża piękno innych regionów. Jest w Bestwinie miejsce dla górali i Ślązaków, bywali także goście spoza granic Polski. **Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”**, świętujący niedawno 50 urodziny, po raz kolejny udowodnił, że w skali kraju jest fenomenem. Nagrodzeni medalem „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis” regionaliści, wraz z zespołem dziecięcym „Mała Bestwina” są niezwykle autentyczni, a w dziedzinie odkrywania i pielęgnowania tradycji



Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”



Halina Benedyk i Marco Antonelli ponownie w gminie Bestwina



przodków stanowią niedościgniony wzór. Obok gospodarzy na estradzie pokazały się następujące grupy: **Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Rybarzowice”** z Rybarzowic, **Zespół Regionalny „Jaworze”** z Jaworza, **Zespół Regionalny „Cieślica”** z Zawoi. Występujący goście otrzymali pamiątkowe laskie kłobuki z rąk przedstawicieli RZPiT „Bestwina”: prezesa **Ireneusza Stanclika** i **Agaty Markiel** oraz sołtys Bestwiny **Marii Maroszek**.

Finałowymi akcentami „Dni Gminy Bestwina” były koncert zespołu „Dynamika” – nowej grupy na naszej scenie muzycznej – i efektowny pokaz sztucznych ogni. Przed pokazem

prowadzący całość dyrektor GOK **Grzegorz Boboń** oddał głos wójtowi gminy Bestwina **Arturowi Beniowskiemu** i sołtys **Marii Maroszek**, dziękującym za wspólną zabawę i zaangażowanie. Warto dodać, że wśród odwiedzających bestwińskie tereny rekreacyjne znalazło się liczne grono radnych, zarówno powiatowych jak i gminnych, z przewodniczącym Rady Gminy Bestwina **Jerzym Stanclikiem** na czele. Przybyli poza tym sołtysi czy też przedstawiciele różnorodnych organizacji. Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej reprezentowała **Magdalena Więzik** – naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki.

Sławomir Lewczak

XLIV Sesja Rady Gminy Bestwina Absolutorium dla Wójta, wotum zaufania i raport o stanie gminy

Wyjątkowy charakter miała sesja Rady Gminy Bestwina, która odbywała się w dniu 23 maja. Poza głosowaniem nad udzieleniem wójtowi Arturowi Beniowskiemu absolutorium z tytułu wykonania budżetu i podjęciem szeregu innych kluczowych uchwał, radni uczestniczyli we wręczeniu odznaczeń dla zasłużonych Honorowych Dawców Krwi. Prezes Gminnego Klubu HDK, **Jerzy Zużalek**, podziękował za nominowanie go do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina i w asyście wójta **Artura Beniowskiego** wręczył odznakę „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I stopnia wiceprzewodniczącemu Rady Gminy **Stanisławowi Nyczowi**. Odznakę II stopnia otrzymał pan **Łukasz Kasprzak**. Zachęcamy mieszkańców naszej gminy do udziału w organizowanych cyklicznie akcjach krwiodawstwa.

Wójt złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym: 1. Największa inwestycja w tym roku budżetowym to rozpoczynająca się budowa sali gimnastycznej przy szkole w Janowicach. Koszt kształtuje się w ramach 7 mln zł., wójt ma nadzieję, że warunki rynkowe pozwolą na sprawne wykonanie zadania. 2. Przekazany został plac przebudowy chodnika przy ul. Witosa w Bestwinie. 3. Przygotowywana jest dokumentacja na skanalizowanie części Bestwinki przy ul. św. Sebastiana. 4. Ogłoszono przetarg na przebudowę ul. Sportowej w Bestwinie – gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 50% z Narodowego Funduszu Przebudowy Dróg Lokalnych. 5. Początkiem czerwca przewidziane jest ogłoszenie kolejnych wniosków złożonych w ramach „Polskiego Ładu” – przebudowa ul. Mirowskiej i Granicznej, modernizacja budynku OSP w Bestwinie oraz budowa kanalizacji sanitarnej (fragment południowej części Bestwiny). 6. Jedną z ważniejszych imprez w omawianym okresie była powiatowa uroczystość z okazji Dnia Bibliotekarza, zorganizowana w GBP Bestwina. Za rok 2021 nasza biblioteczna placówka wykazała się największym poziomem czytelnictwa proporcjonalnie do liczby mieszkańców. 7. Wójt brał udział w zebraniach różnych organizacji i stowarzyszeń (OSP, KGW, Kluby Sportowe) oraz w spotkaniach roboczych.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawach:

1. **Zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;**
2. **Zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022;**
3. **Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok;**
4. **Ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności;**
5. **Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej;**
6. **Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej.**
7. **Przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących zarządzania przystankami komunikacyjnymi przy drogach powiatowych leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina;**
8. **Ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina;**
9. **Określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przez Gminę Bestwina w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;**
10. **Udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania – a) Omówienie Raportu o stanie Gminy za rok 2021; b) Debata na temat Raportu o stanie Gminy za rok 2021;**
11. **Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z tytułu wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok.**

Wykonanie budżetu na rok 2021 rozłożyło się po stronie dochodów na 71 953 219, 45 zł., co wynosi 102,5% planu; po stronie wydatków 64 321 890, 49 zł., co daje 92,1% planu. Głównym powodem tak dobrego zrealizowania dochodów było otrzymanie dwóch znaczących dotacji z budżetu państwa – jedna przeznaczona na działania związane z gospodarką wodno – ściekową, a druga – milion zł. za najlepiej wyszczepioną gminę. Jeśli chodzi o wydatki, z powodu nieotrzymania dofinansowania w odpowiednim czasie, nie wszystkie zaplanowane zadania udało się wykonać – mowa o sali gimnastycznej w Janowicach i przebudowie wspomnianego wcześniej chodnika. Nie było jednak zadań, które musiałyby zostać z budżetu usunięte.

Konieczne niestety ze względów rynkowych stało się podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.



Odznaczenie otrzymuje Stanisław Nycz

Dla mieszkańców wypełniających zbieranie odpadów w sposób selektywny opłata wyniesie 30 zł. miesięcznie od osoby, Ustalono stawkę zwolnienia w wys. 1 zł. dla tych osób, które kompostują odpady w kompostowniku przydomowym.

Radni odbyli dyskusję na temat Raportu o Stanie Gminy za rok 2021. Raport ten jest dostępny na stronie internetowej BIP-u Urzędu Gminy w zakładce Dane Publiczne>Raport o stanie gminy. Zachęcamy do zapoznania się z tym dokumentem. **Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Bestwina za 2021 rok Rada Gminy postanowiła udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Bestwina.**

Po zapoznaniu się z: 1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 r.; 2. sprawozdaniem finansowym

Gminy Bestwina na dzień 31.12.2021 r.; 3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r.; 4. Informacją o stanie mienia Gminy Bestwina na dzień 31.12.2021 r.; 5. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z wykonania budżetu gminy za 2021 r.; 6. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, **Rada Gminy Bestwina udzieliła Wójtowi Gminy Bestwina absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok.**

Opracowanie: Sławomir Lewczak



Program „Polski Łąd” – realizacja inwestycji w gminie Bestwina

W gminie Bestwina trwa realizacja zadań w ramach **Rządowego Funduszu Polski Łąd – Program Inwestycji Strategicznych**.

Przy Szkole Podstawowej w Janowicach budowana jest sala sportowa z zapleczem. Inwestycja ta obejmuje budowę sali gimnastycznej o wymiarach 21 x 32 m wraz z zapleczem, z częścią szatniowo-sanitarną i przewiązką łączącą z budynkiem szkoły. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy warunków w zakresie rozwoju psychofizycznego i sportowego oraz warunków nauczania najmłodszych mieszkańców sołectwa Janowice. Inwestycja w dużej mierze wpłynie na wzrost poziomu sportowego, poszerzenie oferty rekreacyjno-sportowej na terenie gminy Bestwina. Planowany termin zakończenia inwestycji przypada na koniec 2023 roku.

Druga trwająca inwestycja to **przebudowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 4403S ul. Witosa w Bestwinie – etap II.** W zakres inwestycji wchodzi przebudowa 915 mb chodnika z kostki brukowej betonowej wraz ze zjazdami,

kanalizacją deszczową wraz ze studniami, wpustami ulicznymi, ciekami chodnikowymi i odwodnieniem liniowym, na odcinku od ul. Gospodarskiej do ul. Krakowskiej. Wykonanie inwestycji pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi na wskazanym odcinku, w szczególności najbardziej narażonych pieszych. Planowany termin zakończenia inwestycji przypada na koniec 2022 roku.

Jeśli chodzi o nowe, planowane inwestycje, do dofinansowania w ramach drugiej edycji zostały dwa z trzech złożonych projektów:

Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie o wartości kosztorysowej 900 000,00 zł i dofinansowaniu w wysokości 810 000,00 zł.

Odbudowa drogi – ul. Mirowskiej w km 0+000 do 1+800 wraz z pobocznymi i odwodnieniem w miejscowości Kaniów o wartości kosztorysowej 2,7 mln zł i dofinansowaniu w wysokości 2,565 mln zł.



Budowa sali sportowej w Janowicach.



Sala sportowa w Janowicach – stan na koniec czerwca 2022 r.



Budowa chodnika – ul. Witosa w Bestwinie



Strażnica OSP w Bestwinie doczeka się termomodernizacji

Dla obu projektów otrzymaliśmy promesy wstępne z Banku Gospodarstwa Krajowego i przygotowujemy się do przeprowadzenia w drugiej połowie roku postępowań przetargowych.

Nieprzerwana linia gaśnicza – 110 lat OSP Bestwinka, Gminny Dzień Strażaka



Przyznanie odznaczeń pożarniczych

zrujnowaną remizą i sikawką bez kół... a jednak doczekali dnia, w którym nowe wozy bojowe prezentowały się dumnie, witając gości wspaniałego jubileuszu. Nowe pokolenie jest kolejnym ogniem tej długiej linii gaśniczej zapoczątkowanej przez Walentego Ozgę i Franciszka Wawerczyka w 1912 roku. W dniu 4 czerwca prezes Grzegorz Gawęda nawiązał do wspaniałej i długiej historii, inaugurując uroczystość połączoną z Gminnym Dniem Strażaka.

Zbliżająca się termomodernizacja strażnicy jest „wisienką na torcie” działań zmierzających do kompleksowego wprowadzenia w Bestwinie najwyższych standardów. Najlepszy sprzęt nie zda się wszakże na wiele, gdyby nie było odpowiednio wyszkolonych strażaków. Stan osobowy OSP Bestwinka to obecnie 82 członków, w tym 17 kobiet, 23 druhów wspierających i 4 honorowych. Rozwija się Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, licząca 20 młodych pasjonatów pożarnictwa. Swoje miejsce mają zatem przy ul. św. Floriana wszyscy, od uczniów szkoły podstawowej po bardzo zasłużonych druhów z wieloletnim stażem. Do tych ostatnich zalicza się honorowy prezes, a także kronikarz **Józef Distel**. Spisywane przez niego dzieje jednostki są doceniane i nagradzane w ogólnopolskich konkursach kronik.

Długo oczekiwane święto rozpoczęło się przemarszem ulicami Bestwinki do kościoła parafialnego. Mszę św. odprawił ks. **Józef Baran**, który nawiązał w okolicznościowym kazaniu do postaci patrona strażaków – św. Floriana, jak również św. Sebastiana, patrona parafii i wsi Bestwinka. Kapłan złożył druhom życzenia, a po liturgii pochód prowadzony przez Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie i poczty sztandarowe udał się z powrotem pod strażnicę.

Część oficjalna zgromadziła przedstawicieli władz samorządowych, pożarniczych oraz mieszkańców Bestwinki dumnych ze

„Mężny może paść, ale nie ustąpi” – mówi znana sentencja. Przyświeca ona jednostce OSP z Bestwinki od wieku i dekady, szczególnie żywa bywała w czasach trudnych. Po drugiej wojnie światowej strażacy dysponowali przecież tylko

swoich krewnych i sąsiadów w mundurach. Zaproszenie przyjęli m.in. starosta bielski **Andrzej Płonka** i wicestarosta **Andrzej Kamiński**, dyrektor Biura Poselskiego **Przemysław Drabka** **Anna Kierpiec**, była poseł na Sejm **Danuta Kubik**, wójt gminy Bestwina i członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Białej **Artur Beniowski**, przewodniczący Rady Gminy Bestwina **Jerzy Stanclik**, zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Bielsku – Białej mł. bryg. **Roman Marekwica**, naczelnik Ośrodka Szkolenia w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Katowicach kpt **Adam Gawron**, wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Białej i członek Zarządu Powiatu Bielskiego **Grzegorz Gabor**, prezes Zarządu Gminnego w Bestwinie i wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego **Zygmunt Łukoś**, komendant gminny **Grzegorz Owczarz**, sołtys Bestwinki **Teresa Paruch – Ryś**, radni powiatu bielskiego i gminy Bestwina, goście z jednostek zaprzyjaźnionych, prezesi, dyrektorzy i przedstawiciele instytucji, klubów i stowarzyszeń działających w gminie Bestwina. Listy gratulacyjne na ręce prezesa skierowali gen. brygadier **Andrzej Bartkowiak** – komendant główny PSP oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji **Maciej Wąsik**.

Wielkim zaszczytem dla każdego strażaka jest otrzymanie odznaczenia podczas tak wyjątkowych obchodów, tym bardziej, gdy odznaczenie należy do prestiżowych. Oto lista odznaczeń nadanych w Bestwinie:

Uchwałą Kapituły Krzyża Rycerskiego Świętego Floriana „Za Męstwo, Ratowanie Życia i Ochronę Mienia”, krzyżem tym udekorowany został druh **Mateusz Kubik**.



Uroczysta defilada

Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali: **Krzysztof Pucka, Aleksander Ślosarczyk, Edward Czyżowski**. Medal srebrny otrzymali: **Przemysław Szczepaniak, Jarosław Walecki, Tomasz Nycz**. Medal brązowy: **Mateusz Kubik, Grzegorz Lach**.

Medal „Za Zasługi dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskiego” otrzymali: **Andrzej Dawidek, Józef Kuglarz, Stanisław Kóska, Wiesław Sitarski**.

Uchwałą Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Bielsku – Białej odznaką „Wzorowy Strażak” odznaczeni zostali druhowie: **Michał Czader, Michał Olek, Krzysztof Wójt, Piotr Wojciechowski, Michał Ryś, Jacek Ryś**.

Świętującym strażakom życzymy kolejnych hucznych jubileuszy obchodzonych w odnowionej siedzibie. Niech grono członków i członkiń OSP Bestwinka nieustannie się powiększa, a ich poczynaniom niechaj towarzyszy przychylność władz państwowych, samorządowych i mieszkańców sołectwa.

Sławomir Lewczak

Ratownicy z OSP Bestwina najlepsi w Polsce

Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie – prezes tej jednostki **Dariusz Orłowski** oraz **Jakub Furczyk** wywalczyli w dniach 10–12 czerwca w Barczewie mistrzostwo Polski w ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Nasi strażacy stanowili część ekipy GOPR – Grupy Beskidzkiej Szczyrk, której skład uzupełniali Jarosław Bonk i Łukasz Skwara.

Zadania obejmowały głównie tematykę medyczną, mierzyliśmy się z sytuacjami utonięć, wybuchów, poparzeń, ale także zatruc chemicznych – relacjonuje Dariusz Orłowski. Pozoracje wypadków były zaplanowane bardzo szczegółowo, wymagały dużej wiedzy i umiejętności. Przydała się także znajomość psychologii, zwłaszcza w zadaniu dotyczącym pomocy ofierze przemocy domowej.

Była to już XIV edycja mistrzostw, a ich otwarcia dokonał burmistrz Barczewa Andrzej Maciejewski. Organizatorzy napisali,

że tuż po rozpoczęciu imprezy rozległ się sygnał alarmowy w aplikacji Ratownik, który wzywał wszystkie zespoły do zdarzenia masowego w spichlerzu. Działo się zatem dużo, całe mistrzostwa miały przebieg niezwykle intensywny – tym bardziej trzeba docenić żelazne nerwy i profesjonalizm strażaków z bestwińskiej jednostki.



Wśród zwycięzców – druhowie OSP Bestwina

Sławomir Lewczak

OSP od podszewki – Dni Otwartej Strażnicy

W maju pamiętaliśmy o strażakach ze względu na ich paternalne święto – św. Floriana. Sami druhowie odwiedzali się mieszkańcom poprzez organizowanie ciekawych spotkań w ramach „Dni Otwartej Strażnicy”. Korzystali szczególnie najmłodszy, marzący o tym, by w przyszłości założyć mundur galowy, albo wyjechać do akcji. Pierwsze kroki do OSP wiodą przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą i już w jej szeregach można sprawdzić się w zawodach lub w turnieju wiedzy.

Podczas pokazów dla mieszkańców naszych sołectw, druhowie i druhowie prezentowali wozy bojowe, sprzęt specjalistyczny i zdobyte trofea. Wyświetlane były filmy o życiu poszczególnych jednostek, nie brakowało barwnych opowieści i przymierzania ekwipunku.



Prezentacja sprzętu strażackiego w Kaniowie

**SOŁTYS SOŁECTWA JANOWICE,
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W JANOWICACH,
GMINNY OŚRODEK KULTURY W BESTWINIE
ZAPRASZAJĄ NA**

**III JANOWICKIE SIANOKOSY
W DNIU 2 LIPCA 2022 r.
GODZ. 16.00
- TERENY REKREACYJNE W JANOWICACH**

PROGRAM :

16.00 - TURNIEJ SOŁECTW GMINY BESTWINA
- WREĆZENIE NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ UCZESTNIKOM TURNIEJU

18.30 - KONCERT ZESPOŁU BLUE PARTY
ZABAWA TANECZNA Z ZESPOŁEM „PULS MUSIC”

KONKURSY: DOJENIE KROWY, KOSZENIE TRAWY, STAWIANIE KOPYT, LAPANIE JAJ, ŚWACZYNA
BIEG W WÓRKU, BIEG Z JAJKIEM, ROZPOZNAWANIE ZIOŁ I LIŚCI DRZEW

BEZPŁATNE ATRAKCJE DLA DZIECI 16.00 - 21.00
OBFICIE ZAOPATRZONY BUFET

POKAZE RZEMIOSŁWA W WYKONANIU MŁODZIEŻOWEJ DRUŻYNY POŻARNICZEJ OSP JANOWICE



Coraz młodsze „Bestwinianki” – z życia KGW Bestwina

Mają nową nazwę, własne logo i profil społecznościowy, łączą stare tradycje z nowoczesnymi formami aktywności i są w swoim sołectwie niezastąpione! **Urszula Orłowska**, która od zeszłego roku przewodzi gospodyniom z Bestwiny jest zadowolona z dotychczasowych osiągnięć i wciąż przypomina o możliwości wstąpienia w szeregi już 90-letniej, ale wciąż zmieniającej się grupy. 8 czerwca, podczas zebrania sprawozdawczego, legitymacje członkowskie otrzymało siedem Pań.

KGW „Bestwinianki” – bo pod takim szyldem funkcjonuje teraz KGW z Bestwiny – liczy 37 członkiń zwyczajnych i 20 honorowych. Jest obecna na gminnych imprezach, obchodach świąt państwowych i kościelnych, uczestniczy w różnego typu warsztatach i konkursach, ostatnio złożyło zgłoszenie do konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów”. We wrześniu 2021 r. koło zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Dało to nowe możliwości m.in. prowadzenia działalności pracy zarobkowej, pozyskiwania dotacji, wspierania przedsiębiorczości i aktywności kobiet na różnych polach. Równie ważna okazała się współpraca z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dzięki otrzymanym środkom była możliwość doposażenia kuchni, tę zaś na przełomie marca i kwietnia gruntownie zmodernizowano. Pomoc wójta **Artura Beniowskiego** jak i Gminnego Ośrodka Kultury ma w tych działaniach niebagatelne znaczenie i przyczynia się do rozwijania talentów w zakresie gotowania i pieczenia. W planach jest nawet zamówienie specjalnych fartuchów z logo „Bestwinianek”.

Obecni na zebraniu walnym goście – wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski**, przedstawiciel ARiMR w Bielsku-Białej **Stanisław Caputa**, dyrektor GOK **Grzegorz Boboń** i kierownik

Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji **Mariusz Szlosarczyk**, sołtys Bestwiny **Maria Maroszek** (członkini KGW) zachęcali gospodynie do dalszej, owocnej i pożytecznej pracy. Wójt omówił również dotychczasową i planowaną współpracę z KGW, zapraszając na zbliżające się imprezy plenerowe.

Koło Gospodyń Wiejskich w Bestwinie – „Bestwinianki” – pod taką nazwą gospodynie funkcjonują na facebooku. Warto stronę polubić i zaglądać na nią regularnie. Panie zwracają się ponadto z serdeczną prośbą do mieszkańców – poszukują starych fotografii dokumentujących długą i ciekawą historię bestwińskiego KGW.

Sławomir Lewczak



Coraz więcej gospodyń zakłada stroje regionalne

To wyjątkowy Dzień Matki 2022

*Spalony wojną, ale z ciepłym sercem,
wielką wewnętrzną siłą,
wiarą i heroizmem ukraińskich matek.*

*Każda z Was dokonała nie lada wyczynu,
dla dobra swoich dzieci, dla dobra Ukrainy.*

(W. Zelenski – Prezydent Ukrainy)

Mama ukochała nas jako pierwsza

Droga Mamo!

*Dziękuję za każdy spędzony wspólnie z Tobą dzień,
za pokazywanie mi świata,*

za uczenie bycia odważnym, wolnym i otwartym na innych.

Kocham Cię za wszystko i na zawsze!

Geneza powstania święta Dnia Matki wiąże się z obrzędami poświęconymi starożytnym boginiom-matkom i opiekunkom płodności. W starożytnym Egipcie szczególnie czczona była Izyda, patronka rodzin, ogniska domowego i macierzyństwa. W starożytnej Grecji oddawano hołd Rei, żonie Kronosa, która uważana była za matkę wszechświata i wszystkich bogów. Jej rzymską odpowiedniczką była Ops, bogini płodności i urodzaju. W Rzymie ponadto szczególnym kultem otaczano Kybele jako Magna Mater, czyli Boginię-Matkę. Pierwszy raz w Polsce dzień ten obchodzono w 1914 roku w Krakowie. Zwyczaj ten zako-

nił się w różnych krajach, ale tylko w Polsce związany jest z dniem 26 maja. W Ukrainie jest to święto ruchome i przypada na drugą niedzielę maja. Kultuwujemy go, aby okazać naszym mamom miłość i podziękować im za trud włożony w nasze wychowanie. Podczas tego wyjątkowego święta matki są zwykle obdarowywane przez swoje dzieci laurkami, kwiatami oraz różnego rodzaju prezentami.

Nie inaczej było 28 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Bestwinie, gdzie od połowy marca organizowane są warsztaty edukacyjno-kulturalne dla dzieci przedszkolnych uchodźców z Ukrainy mieszkających na terenie naszej gminy. W tym dniu



Ten Dzień Matki zostanie zapamiętany na długo

dzieci uczestniczące w tychże zajęciach przygotowały specjalny polsko-ukraiński, słowno-muzyczny upominek dla swoich mam, które odwiedziły mury naszego Ośrodka. Program artystyczny przygotowany pod kierunkiem pana Aleksandra Papiernika oraz ukraińskich opiekunek dzieci zakończyły wręczeniem swoim mamom samodzielnie przygotowanych laurek. Wójt gminy Artur Beniowski nawiązując do charakteru uroczystości złożył im życzenia pokoju i wolności, zapewniając o naszej pamięci i opiece. Wspomnił także o tym, że *24 lutego życie milionów ludzi zaważyło się w jednej chwili. Mężczyźni ruszyli, by bronić*

ojczyzny, a kobiety wraz z dziećmi rozpoczęły śmiertelnie niebezpieczną podróż ku granicy z Polską – podróż ku bezpieczeństwu. Wielu z nich schronienie znalazło w naszej gminie dzięki dobroci i życzliwości mieszkańców.

Władze naszej gminy w osobach: Wójta Gminy Bestwina – **Artura Beniowskiego**, Przewodniczącego Rady Gminy – **Jerzego Stanlika** oraz Skarbnika – **Anity Kubik** nie zapomniły także o małych artystach, którym wręczyli upominki z okazji zbliżającego się ich święta – Dnia Dziecka.

G.B.

W szkole jak w ulu – Dzień patrona SP Kaniów

Ekologia i sport stały się w tym roku tematami przewodnimi Dnia Patrona Szkoły w Kaniowie. Porównanie do ula nie jest bezzasadne, „pszczeleli” akcentów organizatorzy przygotowali 15 czerwca sporo, a że w szkole – tak jak w rodzinie pszczelej – każdy ma swoją funkcję, impreza obfitowała w atrakcje i niespodzianki. Miód dla oczu, uszu oraz – dosłownie – dla podniebienia, bo różne rodzaje miodu były dostępne do degustacji dla gości całego wydarzenia.

Od kilkudziesięciu lat kaniowskiej szkole patronuje Tadeusz Kościuszko, narodowy bohater Polski i Stanów Zjednoczonych, dowódca powstania z 1794 r. Pamięć o tej wybitnej postaci jest kultywowana w postaci konkursów, akademii i innych inicjatyw. Wyjątkowym akcentem tegorocznych obchodów było oddanie do użytku sceny mobilnej – została ona zakupiona ze środków przyznanych sołectwu w ramach nagrody za I miejsce w konkursie „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”. O przeznaczeniu pieniędzy właśnie na pozyskanie sceny zdecydowali mieszkańcy na specjalnie zwołanym zebraniu wiejskim. Do uroczystego przecięcia wstęgi dyrektor Agata Szypuła i przewodniczący Rady Rodziców **Łukasz Pękala** zaprosili wójta gminy Bestwina **Artura Beniowskiego** i sołtysa Kaniowa **Marka Pękala**. Sołtys zaprezentował także okazany puchar wręczony na konkursowej gali w Koszęcinie.

Motto „Myśl globalnie – działaj lokalnie” przewijało się przez cały czas trwania Dnia Patrona. Możemy zadbać o naszą planetę zaczynając od „własnego podwórka” i to starali się przekazać uczniowie w przedstawieniu teatralnym i w pokazie oryginalnej mody ekologicznej. Chór szkolny „Divertimento” zwrócił uwagę na konieczność ochrony pszczoł – pożytecznych owadów, z których hodowli gmina Bestwina niewątpliwie słynie. Prezentujący się zwycięzcy konkursu recytatorskiego deklamowali wiersze poświęcone w ten czy w inny sposób z przyrodą.

Oprócz głównych punktów programu realizowanych w hali sportowej, integralną częścią obchodów stały się stoiska tematyczne. W jadalni przygotowano kawiarenkę z ciastami sporządzonymi z naturalnych składników. W holu dolnym odbywał się kiermasz ręcznie robionych plac, z kolei w górnym wystawiono prace biorące udział w konkursie na projekt graficzny szkolnego sztandaru. Sale lekcyjne wypełniono licznymi atrakcjami, m.in. tworzeniem własnych koszulek, quizami, krzyżówkami, oryginalnymi „eko-pszczółkami” itd.

Szkoła Podstawowa w Kaniowie aktywnie współpracuje ze swoimi odpowiedniczkami w całej Europie w ramach programu „e-Twinning”. Prezentację działań przedstawiono w formie multimedialnej. Szansę na spotkanie kolegów i koleżanek z innych krajów daje poza tym sport. Zawodnicy trenujący kajak-polo w UKS „Set” Kaniów, wspólnie z wiceprezesem tego klubu, **Jerzym Zużalkiem**, zaprezentowali przed publicznością tę widowiskową dyscyplinę i ogromne sukcesy, które od 1996 r. dokładały kolejne generacje sportowców. Medale mistrzostw świata, mistrzostw Europy i Polski, turniejów o randze międzynarodowej... to może być udziałem każdego, kto wykona pierwszy krok i przyjdzie do Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie na pierwszy trening.

Swoje miejsce podczas imprezy miały tańce z rozbudowaną choreografią, pokaz koszykówki, miodowe „koło fortuny”, fotobudka i film promocyjny. Nie tylko pan wójt i pan sołtys, ale także radni gminy Bestwina, dyrektor GOK **Grzegorz Boboń**, pracownicy oświaty, rodzice, przyjaciele szkoły w Kaniowie, a przede wszystkim uczniowie – wszyscy oni tego popołudnia poczuli się „jak w ulu”, gdzie jest ciepło, wygodnie, a miodu w postaci wysokiej jakości edukacji nie brakuje.

Sławomir Lewczak



Otwarcie mobilnej sceny z udziałem wójta Artura Beniowskiego i sołtysa Marka Pękala



Pokaz mody ekologicznej



Niech żyje sztuka! – Rodzinny ART – Piknik w Kaniowie

W dniu 28.05.2022 na terenach rekreacyjnych w Kaniowie odbył się IV ART-PIKNIK organizowany przez Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej „ART.” i Gminę Bestwina. Dyrektor POPP „ART.” Pani **Wanda Gryboś-Sznel** przywitała wszystkich przybyłych na piknik oraz zaproszonych gości: panią Pełnomocnik Zarządu ds. Oświaty **Ksenię Berkę** i dyrektorów szkół współpracujących z ogniskiem.

W trakcie pikniku zorganizowano warsztaty plastyczne (malowanie na drewnie i ceramice), warsztaty rękodzieła (decupage i papieroplastyka) oraz malowanie twarzy. Można było się także wykazać zręcznością i sprawnością fizyczną podczas konkurencji i zabaw sportowych.

Zaprezentowały się zespoły muzyczne i taneczne działające w ramach zajęć POPP „ART.”: orkiestra Con Fuoco Band pod batutą Pani **Urszuli Szkucik-Jagielki** z Kaniowa, zespół mażorettek „Gracja” ze Starej Wsi prowadzony przez Panią **Teresę Nycz**,

zespół wokalny z Czechowic-Dziedzic prowadzony przez pana **Sławomira Błachutę** oraz zespoły taneczne Pani **Małgorzaty Borth-Mirochy**: „Piorun” i „Błyskawica” z Bujakowa. Prezentacje artystyczne uatrakcyjnił również pokaz flamenco w wykonaniu Pani **Małgorzaty Borth-Mirochy**.

Całość wspaniale poprowadził Pan **Sławomir Błachut**, nauczyciel zajęć muzycznych w POPP „ART.” Na zakończenie miały miejsce warsztaty taneczne dla dzieci podczas których można było wspólnie pobawić się i poruszać.

Piknik zorganizowany został w ramach całorocznego programu edukacyjnego realizowanego w POPP „ART.” – „Realizujemy swoje pasje i uczymy się kreatywności”. W tym roku motywem przewod-

nim programu było hasło „TERAZ EKO-MY”. Dzieci zbierały punkty za aktywność w proponowanych warsztatach i konkurencjach zręcznościowych, najbardziej aktywni otrzymali Certyfikaty Ekologa i tytuł „Przyjaciela Ziemi” oraz Eko-folderki promujące zachowania proekologiczne.

Cel imprezy to integracja środowiska placówki i środowiska lokalnego Kaniowa, a także promocja zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez POPP „ART.” Nawet deszcz nie był w stanie popsuć doskonałych humorów i wspaniałej twórczej atmosfery.

Dyrekcja i nauczyciele Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej „ART.” serdecznie dziękują Wójtowi Gminy Bestwina panu Arturowi Beniowskiemu, kierownictwu i pracownikom Referatu Sportu i Promocji oraz Dyrektorowi GOK panu Grzegorzowi Boboniowi za przychylność i pomoc w organizacji imprezy.

Organizatorzy



Występ mażorettek i orkiestry

Osoby niepełnosprawne w akcji Impreza sportowo – rekreacyjna stowarzyszenia RAZEM

W dniu **4 czerwca 2022 roku** Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym „RAZEM” na terenie swojego Ośrodka Rehabilitacyjno-Szkoleniowego w Bestwinie zorganizowało XII edycję imprezy rekreacyjno-sportowej pt. „Osoby niepełnosprawne w akcji”, która połączona była z XI edycją „Integracyjnego pikniku sportowego”. Tego dnia mieliśmy okazję i przyjemność gościć: Pana **Andrzeja Kamińskiego** – Wicestarostę Bielskiego oraz Panią **Magdalenę Wróbel-Zyzańską** z Wydziału Promocji, Powiatu, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.

Dzień promował aktywność fizyczną i zdrowy styl życia wśród osób zdrowych i niepełnosprawnych, w tym dzieci, młodzieży

i osób starszych. Służył integracji różnych grup społecznych i rodzin poprzez wspólną zabawę i współuczestnictwo w rozgrywkach oraz rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością, w tym wzrostowi ich samooceny, pewności siebie i wiary we własne możliwości. Był to dzień dla wszystkich uczestników pełen atrakcji.

Impreza rozpoczęła się na sali widowiskowo-teatralnej Ośrodka krótkim wstępem Pani **Danuty Owczarz** – nowo wybranej Prezes Stowarzyszenia oraz częścią artystyczną przygotowaną przez grupę Blackpink tworzoną przez uczennice ze Szkoły Podstawowej w Bestwinie. W latach poprzednich z uwagi na pandemię rezygnowaliśmy z części artystycznej, więc bardzo

się cieszymy, że już mogliśmy wrócić do tradycji. Po występie tanecznym głos zabrał Pan **Andrzej Kamiński** – Wicestarosta Bielski.

Po części oficjalno-artystycznej przyszedł czas na rozgrywki sportowe. Na wstępie Pan **Damian Laszczak** przedstawił program i zasady rozgrywek, a następnie zawodnicy udali się do biura zapisów po odbiór kart startowych. W czasie pikniku wszyscy uczestnicy otrzymali szansę na wykazanie się w rozgrywkach sportowych. Zawody sportowe przygotowane były w formie stacjonarnych zadań o różnym stopniu trudności. Trzeba było wykazać się sprytem, szybkością, równowagą i koordynacją na zwinnościowym torze z drabinkami piłkarskimi i pachołkami, w rzutach woreczkami do celu, rzutach do kosza, w hokeju na trawie (strzelaniu krążkiem hokejowym do bramki), przewożeniu piłki fitness na mini toczkach, czy spacerze po linach.

Zakończenie imprezy odbyło się na zewnątrz na miejscu amfiteatru, gdzie rozdane zostały wszystkim uczestnikom medale, pucharki, pamiątkowe dyplomy i upominki – każdy spisał się bowiem na 100%, podszedł do zadań bardzo ambitnie i wykonywał sumiennie wszystkie ćwiczenia. Bardzo miłym akcentem

dla zawodników był niewątpliwie odbiór pucharków z rąk samego Wicestarosty Bielskiego.

Stowarzyszenie „RAZEM”



Gry i zabawy na terenie ośrodka RAZEM

Huczne urodziny „Oriona” – piknik charytatywny w Bestwinie

Na dwudziestą rocznicę założenia, firma „**Orion – Światłowody**” we współpracy z gminą Bestwina i sponsorami zorganizowała festyn, który niejako otworzył bogato zapowiadający się sezon imprez plenerowych. 20 maja na terenach rekreacyjnych za Gminnym Ośrodkiem Kultury mieszkańcy mieli okazję do zabawy przy dobrej muzyce, obejrzenia ciekawych pokazów i pomocy potrzebującym dzieciom, podopiecznym fundacji „Pomaluj Nasz Świat” – Fabiankowi i Przemkowi. Oferta gastronomiczna, na którą złożyły się m.in. foodtrucki i stoiska ze smakołykami prezentowała się bardzo atrakcyjnie, dopełniając obrazu udanego przedsięwzięcia.

Sporo atrakcji organizatorzy przygotowali dla najmłodszych – specjalnie dla dzieci wystąpiła znana z YouTube Ciocia Tunia, przybyli klaun i czarodziej Gandalf. Na boisku treningowym rozstawiono wielki, dmuchany statek piracki, natomiast na teledysku przy pomocy konsoli XBOX KINECT rozgrywano turniej gier interaktywnych. Kto chciał, mógł zająć do wozu bojowego OSP Janowice i zapoznać się z zasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Symulator jazdy i prawdziwe sportowe samochody zachwyciły miłośników motoryzacji.



Atrakcje dla dzieci

Zakup cegiełek pozwolił na udział w losowaniu atrakcyjnych nagród, a w ramach aukcji licytowano m.in. ekskluzywną kolację dla dwóch osób, bon na zabiegi kosmetyczne, przejazd driftowozem, bon na masaż leczniczy, huśtawkę ogrodową, czy też kupon na dopieszczenie swojego samochodu. Nagrody przekazał także wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski**. *Każdy datek, który przeznaczenie na zakup cegiełki lub na wylicytowanie jednego z wielu prezentów zostanie przeznaczony w 100% na potrzeby naszych zaprzyjaźnionych rodzin Fabianka i Przemusia* – informowała w zapowiedziach firma „Orion”. **W sumie zebrano 6062,60 zł., co świadczy o wielkiej hojności wszystkich darczyńców.**

W charakterze „gwiazd wieczoru” zagrał zespół „Kamufaż” oraz popularni Youtuberzy – Chwytak, Zuza i DJ Wiktor. Było głośno, kolorowo i przede wszystkim wesoło. Firma „Orion” dziękuje wszystkim sponsorom wymienionym na ich profilu facebookowym, <https://www.facebook.com/Orionswiatlowody> jak również wójtowi gminy Bestwina za nieodpłatne udostępnienie terenu wraz z mediami.

Sławomir Lewczak



Najmłodszych rozbawiła sympatyczna Ciocia Tunia



Rozpoczęcie sezonu kąpielowego na terenie ORiSW w Kaniowie – ul. Malinowa 6

Niniejszym informujemy, że **dnia 13 czerwca 2022 roku** rozpoczął się sezon kąpielowy na terenie ORiSW w Kaniowie. Prosimy o zapoznanie się z zasadami korzystania z obiektu, w tym z cennikiem i z regulaminem. Zakończenie sezonu przewidziane jest na 4 września.

Od piątku (10 czerwca) na czas sezonu została wprowadzona zmiana organizacji ruchu na drodze dojazdowej do obiektu polegająca na wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ul. Malinowej na kierunku od skrzyżowania z ul. Czechowicką do skrzyżowania z ul. Ludową.



Teniści stołowi z ZSP Bestwinka w krajowej czołówce



Brawa dla Bartosza Hoffmanna i Bartosza Magi

W dniach 09 – 10.06.2022 r. w Rawie Mazowieckiej w hali sportowej OSiR-u „Milenium” odbył się Finał Ogólnopolski Igrzysk Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych w Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców na rok szkolny 2021/2022. Wśród uczestników zawodów nie mogło zabraknąć mistrzów województwa śląskiego, czyli uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Bestwince, **Bartosza Hoffmanna i Bartosza Magi**. Już na wstępie okazało się, że łatwo nie będzie gdyż wśród 17 zgłoszonych zespołów (mistrzów i wicemistrzów województw) nasza drużyna, na podstawie ogólnopolskiego rankingu PZTS, została rozstawiona z numerem 15. Uczestnicy zostali podzieleni na cztery grupy w których odbywała się rywalizacja systemem „każdy z każdym”. W pierwszym pojedynku nasi reprezentanci musieli uznać wyższość zespołu SP nr 2 z Rawy Mazowieckiej, rozstawionego z numerem 2. Do kolejnego pojedynku z drużyną ze Świdwina (zachodniopomorskie) przystępowaliśmy z większymi nadziejami, jednak po zaciętej walce po raz drugi musieliśmy uznać klasę przeciwników. Trzeci pojedynek okazał się przełomowy, gdyż po ograniu zespołu z Lutyni (dolnośląskie), chłopcy wrócili na „ścieżkę zwycięzców”. W kolejnych meczach nie dali szans na dobry wynik zespołom z Gwiżdzin (warmińsko-mazurskie), Zakliczyna (małopolskie) oraz Czchowa (małopolskie) i z podniesioną głową mogli odebrać dyplom za zajęcie IX miejsca w kraju.

Waldemar Fluder

Dzieci, ryby... i nagrody Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka

Wbrew utartemu – i dość szkodliwemu – powiedzeniu, dzieci i ryby mają głos, a przynajmniej mają go w Kaniowie. Stowarzyszenie Wędkarskie „Kaniowski Karp Królewski” z okazji Dnia Dziecka zapewniło najmłodszym, ich rodzinom i przyjaciółom sobotę pełną wędkarskich wrażeń. Zawody na wodach akwenu „Miasteczko”, terenu niezwykle malowniczego, przyciągnęły 4 czerwca 87 uczestników – obecność osób towarzyszących sprawiła, że na pobliskim parkingu trudno było o wolne miejsce. Prezes Stowarzyszenia **Roman Sas** wyraził z tego powodu ogromną radość, impreza ma przecież niezaprzeczone walory integracyjne i edukacyjne. Padający od czasu do czasu deszcz nie przeszkodził w rodzinnym łowieniu. Atrakcyjne nagrody i poczęstunek zrekompensowały pogodowe niedogodności.

Zawody wsparł wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski**, który aktywnie uczestniczył w całym wydarzeniu. Fundatorami nagród byli: Stowarzyszenie „Kaniowski Karp Królewski” im. A. Gascha, Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie, firma „Robinson”, Edward Busz, poczęstunek zapewnił Arkadiusz Kowala, natomiast soki – MWS sp.z.o.o. z Tychów. Najlepsi oprócz nagród rzeczowych otrzymali statuetki, dyplomy i medale. 44 zawodników mogło

pochwalić się wyciągniętą z wody zdobyczą – pierwsza trójka to **Filip Duda, Paulina Krzak i Maksymilian Czopek**. Gratulacje należą się każdemu, zachęcamy ponadto do brania udziału w innych zawodach organizowanych przez Stowarzyszenie Kaniowski Karp Królewski – jest ich naprawdę sporo, a aktualne ogłoszenia śledzić można na stronie <https://kaniowski-karp-krolewski.pl>

Sławomir Lewczak



Rodzinne łowienie w Kaniowie

Europa na wodzie – turnieje kajak-polo w Kaniowie

Cała kajakpolowa Europa wie, gdzie leży mały Kaniów, gdyż to właśnie tutaj od ćwierć wieku działa klub, który liczy się wśród najlepszych. Reprezentanci Polski, liczne trofea, a także infrastruktura Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych przyciągają wciąż nowych adeptów ciekawej dyscypliny sportu. Kibice mają szansę przekonać się o tym na rozgrywanych w Kaniowie turniejach. 11 i 12 czerwca ORiSW znów wypełnił się po brzegi, gdyż stoczono tam aż 145 meczów w ramach XVII Międzynarodowego Turnieju Kajak Polo, drugiej edycji Pucharu Polski w Kajak Polo i dziecięcego Panda Cup. Na tle ekip z całej Polski, Czech, Finlandii, Węgier i Litwy UKS „Set” Kaniów pokazał się z bardzo dobrej strony – świadczą o tym trzy miejsca na podium.

Przy doskonałej pogodzie 39 drużyn atakowało, broniło się i strzelało widowiskowe bramki. Ich poczynania obserwowali wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski** i przewodniczący Rady Gminy **Jerzy Stanclik**. W uroczystym podsumowaniu udział wzięli kierownik Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy **Piotr Kine**, sołtys Kaniowa **Marek Pękala**, prezes UKS „Set” **Halina Błaszkiwicz** i prezes Śląskiego Związku Kajakowego **Czesław Górka**. Roli konferansjera i komentatora podjął się wiceprezes „Seta”, **Jerzy Zużalek**. Imprezę wsparli m. in. Urząd Gminy w Bestwinie, GOK w Bestwinie, Polski Związek Kajakowy, Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej i przedsiębiorstwa prywatne.

Oto rezultaty rozgrywek:

„Panda Cup”: 1. LUKS Kwisa Leśna, 2. UKS Kanu Katowice
3. UKS Set Kaniów;

III Dywizja: 1. MOSW Choszczno, 2. Olimpijczyk Kliniska,
3. UKS Kanu Katowice (kobiety);

II Dywizja: 1. SK Trakai (Litwa), **2. UKS Set Kaniów (kobiety)**,
3. MOSW Choszczno;

I Dywizja: 1. Powiśle Warszawa, 2 Melan Vääntäjät & M (Finlandia), **3. UKS „Set” Kaniów.**

Składy medalowych drużyn z Kaniowa: Panda Cup–Kaja Gruszka, Joanna Szafarczyk, Adam Sołdra, Robert Sołdra, zawodnicy z Czech. II Dywizja – Dominika Wróbel, Maja Pyjas, Amelia Ewiak, Sandra Pilarz, Monika Pacyga, Dominika Sojka, Hanna Sojka. I Dywizja – Tomasz kabut, Dominik Mencak, Ar-



Srebrne medalistki i ich przeciwnicy z Litwy



Dekoracja medalowa – Dywizja I

kadiusz Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Paweł Michalec, Bartłomiej Ryba, Borys Zubczewski, Łukasz Pilarz.

Gratulujemy zawodniczkom, zawodnikom i trenerom!

Sławomir Lewczak

Składam serdeczne podziękowania

Wójtowi Gminy Bestwina Arturowi Beniowskiemu,
pracownikom Urzędu Gminy, Radnym Rady Gminy Bestwina,
Sołtysowi i Radzie Sołeckiej z Kaniowa
za złożone kondolencje, zamówione Msze Święte
oraz udział w pogrzebie mojego zmarłego Taty.

Radny Gminy Bestwina
Grzegorz Kołodziejczyk



Przez lasy i pagórki

– XV Janowicki Rajd Rowerowy

Kiedy dyrektor ZSP w Janowicach **Krzysztof Fiałkowski** mówił, że pogoda na dzień 11 czerwca jest zamówiona, niektórzy powątpiewali. Zwłaszcza, że tydzień należał do deszczowych. Dyrektor miał jednak rację i wznowiony po pandemii Janowicki Rajd Rowerowy okazał się ogromnym sukcesem. Około 300 uczestników, od seniorów po maluchy, wspólnie przejechało dwunastokilometrową trasę biegnącą ulicami Janowic, Bielska – Białej i Pisarzowic. Na dalszą część dnia złożyły się piknik rodzinny z występami artystycznymi oraz zabawa taneczna poprowadzona przez zespół „Kryptonim”.

– *Nasz już piętnasty, jubileuszowy rajd to jak wiosna po zimie!* – Z radością podsumowała **Jolanta Kuczyńska**, konferansjerka imprezy. – *Nie udałby się jednak, gdyby nie świetna współpraca szkoły, Rady Rodziców z **Magdaleną Grygier** na czele, wolontariuszy, różnych organizacji, służb i sponsorów.*

Do najważniejszych podmiotów, którzy wsparli rajd, należeli: Gmina Bestwina, Grygier Serwis, Spiditrans Janowice, Dewro Wróbel Bestwinka, AMG Ortodoncja Anna Mojżyszek-Gluza z Ligoty, Naster Katowice i Orion Światłowodowy. Lista jest o wiele dłuższa, warto wspomnieć jeszcze o pomocy ze strony Gminnego Ośrodka Kultury, Zespołu Regionalnego „Bestwina”, OSP i KGW w Janowicach. Godzin spędzonych na planowaniu, przygotowywaniu i sprzątanu nikt nie liczył, była to praca całkowicie bezinteresowna.

Sygnal do startu dali dyrektor Fiałkowski i proboszcz janowickiej parafii, **ks. Robert Kurpiós**. Kapłan pobłogosławił rowerzystów, którzy wyruszyli na urokliwą trasę, pełną wspaniałych widoków. Janowice to właściwie gmina Bestwina w pigułce – są w tym sołectwie pagórki i doliny, jest las, można po drodze zobaczyć stawy rybne i pola uprawne. Technicznie – może poza kilkoma wzniesieniami – przejazd nie należał do trudnych, ale w razie sytuacji awaryjnych organizatorzy zapewnili transport niesprawnych



Przejazd ulicami Janowic

rowerów. Pomoc medyczna, asysta Policji i Straży Pożarnej to także nieodłączne elementy Janowickiego Rajdu Rowerowego.

Zapisani uczestnicy otrzymali rajdowe koszulki, gadżety oraz bloczki na wodę i ciepły posiłek. Furorę robiła słynna grochówka, rozlewana przez **Jacka Sawkiewicza**. O janowickiej grochówce wspomniały nawet występujące na scenie przedszkolaki! Komu jeszcze było mało, ten korzystał z bufetu zaopatrzonego m.in. w ciasta i napoje. Na dzieci czekały dmuchane atrakcje, wata cukrowa, jak również bańki mydlane. Wzorem poprzednich edycji przyznano nagrody: Wójt Gminy Bestwina **Artur Beniowski** i radny powiatu bielskiego **Grzegorz Gawęda** wręczyli dyplomy i upominki dla najstarszego uczestnika, dla najmłodszego dziecka jadącego w koszyku i samodzielnie, dla najliczniejszej rodziny, grupy i reprezentacji szkolnej. Pan Marek, zwycięzca klasyfikacji na najstarszego rowerzystę, z dumą prezentował swój 50-letni pojazd, piękną szosówkę. Radości nie kryli pozostali nagrodzeni,

w tym uczniowie szkoły z Janowic – najliczniejszej na rajdzie placówki oświatowej. Nagrodę można było także wylosować.

Po sportowych emocjach nadzedł czas na piknik rodzinny. Na janowickiej estradzie szkoła tańca „Mandla” poprowadziła lekcję zumbi, później zaprezentowały się przedszkolaki i uczniowie ZSP Janowice. Wśród tańców na uwagę zasłużyły układ choreograficzny rodem z Dzikiego Zachodu oraz słynna „belgijka”. Wyjątkowy aplauz wzbudził występ UKS Akro-Best – dziewcząt z janowickiej grupy akrobatycznej. Wieczorną zabawę mieszkający i goście również wspominać będą jeszcze długo, jak na jubileusz przystało.

Sławomir Lewczak



Reprezentacja szkoły w Janowicach